
Předmluva к 1. českému vydání
Rusko, leden 1950.....................
Předmluva.................................

5
6 
7

Letecké začátky za války i v míru9
Moje největší přání: dostat se к letectvu . . 11
Oklikami к letadlům ...................................... 12
Konečně ve vzduchu...................................... 12
Sám mezi oblaky............................................ 12
Konečně na frontě................................ 12
Velká ofenzíva................................................ 13
Vzdušné souboje............................................ 17
Nepodařený n áv ra t........ ................................19
Nová práce: poštovní le tec ............................ 20
Bicykl na letadle.............................................. 21
Dočasně u Freikorpsu.................................... 22
Každý začátek je těžký -  i u civilního letectva 22
Budoucí papež na pa lu b ě .............................. 24
První poštovní lety do Vídně a Curychu . . 25
Prodloužené tra sy .......................................... 28
Založení Deutsche L ufthansy...................... 30
První let rakouského prezidenta.................. 30
„Letní pihy” .................................................... 31
Přistání na bývalém cvičišti.......................... 31
Nepodařený zkušební l e t ............................32
Drobné zážitky.............................................. 33
Vídeňská revoluce.......................................... 35
Letecký akrobat na ocase letadla.................. 36

S Hitlerem nad Německem . . . .  59
Volal pan Hitler!.............................................. 61
Nedůvěra к letectví........................................ 61
Úspěšná propagace Lufthansy...................... 62
První volební letecká kam paň...................... 62
Start se zablokovanými křidélky.................. 63
Sefton D elm er................................................ 64
Zpátky na linkovém provozu........................ 64
Druhá letecká volební k am p aň .................... 64
Zeny a Hitler . ................................................66
Dlažebními kostkami na H itlera.................. 67
Nebezpečně blízko stožáru
pro vzducholodě............................................ 68
Ju-52 pro Hitlera............................................ 68
„ Pá n Třetí říše...” ............................................ 69
Návštěva u Balboa v Ř ím ě ............................ 70
Göring lační po kyslíku.................................. 71

Letí se přes Alpy!............................................ 37
Letecký kapitán Deutsche Lufthansy........41
Okřídlení pasažéři.......................................... 41
Půl miliónu kilometrů ve vzduchu.............. 42
Kyslík................................................................ 42
Palivová směs vlastní výroby........................ 43
Fén a bouřky.................................................... 44
Sedmihodinový let nad Alpami.................... 46
Starosti a radosti -  všechno dohromady . . 46
Noční přistání na bram bořišti...................... 47
Maestro Toscanini.......................................... 48
„Umělý horizont”............................................ 49
Každá mince má dvě strany! .......................50
V bubnové p a lb ě .......................................... 50
Trefa do hromosvodu!.................................... 51
Nejen do Milána, ale až do Říma.................. 52
Návštěvy a vyhlídkové lety.......................... 52
Po sté přes A lpy...... ......................................53
Rozhlasový rozhovor...................................... 53
Oxidující hliníkové láhve!............................ 55
Věrný pasažér................................................ 58
Saharský písek nad Itálií.............................. 58
Lewaldo va c e n a ............................................ 58

Hitlerův stálý host......................................... 72
„Německý fén“ ............................................... 73
Hitlerovo setkání
s Mussolinim v Benátkách........................... 73
Hofer -  parádní kousek
stranického dne 19 3 3 ...................................  74
Strach z atentátu .............................................76
Milión kilometrů ve vzduchu........................ 78
Po kola v b a h n ě ...............................................78
Ach, ta navigace ............................................ 79
Moderní vánoční nadílka............................. 80
Seznámení s Evou Braunovou.....................81
Druhé setkání s M ussolinim .......................83
Když se kácí les, létají tř í s k y .......................84
D 2600 zachránil Hitlerovi život.................85
Potlačení Röhmova puče...............................86



„Göringova mlha” .......................................... 87
Budování vládní letky ....................................88
Komplikovaná dovolená................................ 88
S Heßem ve Švédsku...................................... 89
Hindenburg se bojí o osud arm ády............ 90
První Condor.................................................. 90
Čajový dýchánek v „Kaiserhofu” ...................91
Nevýhody zatahovatelného podvozku . . . .  91
Obnovení ozbrojených sil........................ ... 92
Cesta s Göm bösem ........................................ 92
Světová výstava v Paříži................................ 93
Potíže s návštěvami........................................ 93
„Goringův vkus”................................................94
Problémy s mou dovolenou.......................... 94
Hitlerův let v Do X..........................................95
Správné tu šen í................................................95
Pokladničky pro dobročinné účely......... 95
Lednové sv á tk y .............................................. 96
Vegetarián ze mě nebude.............................. 96
Přípravy na let do A friky .............................. 97
Konečně na cestě............................................ 98
Nad zeleným peklem....................................100

Rakušan mezi černochy..............................Ю0
Lov na antilopy -  beze m n e ! ......................101
Jižně od rovníku ..........................................ЮЗ
Indové v Africe a zážitky v hotelu ............104
„Lvi na letišti” ................................................104
Cesta v lijavci................................................Ю6
Zážitky z války -  záchrana před pokutou. 107
Posledních tisíc k ilom etrů ..........................Ю7
Angličani v rozpacích..................................Ю8
Mezi lvy v Kriigerově parku ...................... 109
Vlakem do Kapského m ěsta........................HO
Vystupování a shýbám zakázáno ..............111
Velrybářská základna..................................Ш
Hitler u italského krále................................Ц 2
Hitler a královna..........................................Ц 2
Nechuť ke korunnímu princi......................113
„Deutschland” byl bom bardován................113
Návštěva kardinála Innitzera......................114
Chamberlain v Godesbergu........................115
Morell křísí československého
prezidenta H ách u ........................................Ц 6
Německé jednotky na hranicích ................117
Hitler na Helgolandu....................................Ц 8

Mezi Stalingradem a Pyrenejemi 
a nakonec bez letadla v bunkru Říšského kandéřství
S Ribbentropem v Moskvě.......................... 121
Problémy s proviantem................................122
Fotografování není zakázáno!....................122
Peněz jsme se nezbavili!..............................124
Hitlerův nový názor na Stalina.................. 124
Začátek války................................................125
Fritschova s m rt............................................125
„Na zdraví dělnickému fotografovi!”..............126
Atentát v p ivn ici..........................................127
Car Boris vyzkoušel Condora......................128
Göringovy nákupy........................................130
Starosti s hlavním stan em ..........................130
Podivný počátek západního tažen í............131
Další stěhování!............................................132
Heßovy chm ury............................................132
Svítání v Paříži..............................................I 33
Starosti s novými le tad ly ............................ I 34
Nebezpečný let do Vichy..............................134
Lety s carem Borisem a regentem Horthym 135 
Kapitánporučík Prien a jeho osádka........137

119
Molotov v B erlíně......................................138
Záhadná zřícení..........................................138
Francovy rozpory s Hitlerem ....................139
Heßovy zkušební lety v Augsburgu..........140
„On se snad zbláznil...!“ .............. ............... 141
Zařizujeme se v R astenburgu..................142
Smůla při letu s M ussolinim ....................143
Mussolini na přehlídce..............................143
Mussolini a nepodařený filmový záznam 144
Příjemná zábava -  rybaření......................145
Nejstrašnější ze všech z im ........................145
Rytířský kříž Válečného záslužného kříže 147
Smrtelná nehoda dr. T o d ta ......................147
Podivné ruské m e to d y ..............................149
Vlci na le t iš t i ..............................................150
Hitler měl pro pytláky pochopení............150
Hitler jako milovník zvířat........................151
Zmrzlý Antonescu......................................151
Hitlerův názor na spojenecké Maďarsko . 152 
Vojenská doprava potravin........................153



Stalin popírá existenci ruských zajatců . . 153
Beze zbraně proti Rusovi............................ 154
Lety do Jugoslávie. .......................................155
Göring a mlha................................................ 156
Záhada novinového snímku........................156
Hitlerova nedůvěra...................................... 157
Kdy se Hitler rozhodl napadnout Rusko? 157
Neblahé ro zhodnu tí.................................... 158
S Forschem na ruské fro n tě ........................158
Kdyby Rusové věděli,
že měli Hitlera na dosah!............................158
Smrt generál H ubeho.................................. 159
Hubení komárů jako v Kocourkově............ 160
Štěstí ministra von Neuratha...................... 161
Návštěva v L aponsku..................................162
„Tak si poslechneme,
co nám náš vůdce řekne!“................................ 163
Carevnin dar.................................................. 164
Proč nebyly vyráběny stíhačky?.................. 164
Přistání s hořícím kolem..............................166
Zřícení Dietlova le ta d la .............................. 167
Pod palbou německého flaku......................168
Konec začíná v Itálii!....................................169
Smrt cara B o rise .......................................... 170
Ani V2 nedokázaly zvrátit průběh války!. 170
Antonescu se obává sabotáže......................171
Pokus o atentát na Hitlerovo letadlo . . . .  172 
20. červenec -  návštěva u zu b aře ............173
Všude zákopy a Rusové přesto postupují. 175

Další přehlídka proudových stíhaček . . . .  176
Hitlerův názor na protivníky......................176
Smrt se nevyhýbala ani naší le tce .............. 176
Konec v B erlíně............................................ 177
Göring ztrácí p řeh led .................................. 179
Uprchlíci z Východního Pruska.................. 181
Zkáza našeho Ju-290 ................................  181
Rusové před Berlínem -
Hitler jedná o obnovení M nichova............ 181
Příprava Berlína na obranu a s m r t ............ 182
Göringovo rozloučení s H itle rem .............. 183
Stále těsnější obklíčení................................ 184
Zkáza důležitých dokumentů?.................... 184
Ztráta posledního letiště .. .........................185
Göringovo podivné poselství...................... 185
„Letiště“ Os t-West-A chse............................ 186
Hitlerova skromná sv a tb a .......................... 186
Poprava Hitlerova švagra............................ 187
Injekce pro Goebbelsovy děti...................... 188
Kurýr Below hledá
tajemnou Wenckovu arm ádu...................... 190
Poslední setkání s H itlerem ........................ 190
Loučím se s H itle rem .................................. 190
Přípravy na ú n ik .......................................... 192
K rem ace................................................  193
Unik závisí na generálu Rauchovi.............. 193
Hrůzné hodiny pod říšským kancléřstvím 194
Neproniknutelné obklíčení........................ 194
Odvážný p o k u s ............................................ 195

Nekonečné putování Ruskem a návrat do vlastil .............................199
Nedalo se to zvládnout!.............................. 201
Začalo to „podpisem“!..................................202
Amputace kapesním nožem ........................ 203
„Generálské sanatorium“ ..............................204
Nekonečné výslechy....................................205
Účel světí prostředky...................................207
Ještě jednou do B erlín a ..............................208
Mučivá hladovka.......................................... 209
V moskevském uhelném revíru..................210
Dojemné narozeniny.................................... 211
Zpátky ve Stalinogorsku.............................. 213

Setkání generálů ve vězeňské věži.............. 214
Z tábora do tábora........................................ 219
Hladovka zoufalých Španělů......................217
Smutné sh ledán í.......................................... 218
Transport dřevěných palic .......................... 218
Štěstí v neštěstí: tábor bez š těn ic ............ 219
„Továrnu na kokosové ořechy máme taky!“. . 220
Na západ -  ale ještě ne dom ů!.................... 222
Adenauer v Moskvě...................................... 224
Konečně zase dom a!.................................... 226

Fotografická příloha 
O bsah....................

229
245


